
 

UCHWAŁA NR IV/32/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Polska Cerekiew 

 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. 
zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 

 
Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Polska Cerekiew pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysokości nie większej niż 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) na realizację 
zadania pn.: „Budowa drogi w miejscowości Zakrzów na działce nr 366/16  

w Zakrzowie”.  
 

§ 2 

 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 
 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Polska 

Cerekiew 

 
 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.) Województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Gmina Polska Cerekiew zwróciła się z prośbą o wsparcie finansowe na realizację 
zadania pn. : „Budowa drogi w miejscowości Zakrzów na działce nr 366/16 w Zakrzowie”.        
 Celem realizacji przedsięwzięcia jest poprawa dojazdu z drogi krajowej nr 45 do 
Ośrodka Szkolenia Olimpijskiego  - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zakrzowie. 
 Ośrodek Szkolenia Olimpijskiego w Jeździectwie zbudowano, przy udziale środków 
finansowych RPO WO 2007 – 2013 oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki.   
 Jest to jedyny obiekt jeździecki o randze olimpijskiej w naszym kraju co stanowi 
niewątpliwie wyróżnienie naszego Województwa na mapie kraju oraz Europy. Na terenie 
ośrodka organizowane są również duże imprezy jeździeckie na które zjeżdżają goście z całego 
kraju i zagranicy, a także okoliczni mieszkańcy. 
 W celu utrzymania wysokiego standardu ośrodka należałoby przeprowadzić 
modernizację drogi dojazdowej, która obecnie znajduje się w złym stanie technicznym  
i stanowi utrudnienie dla korzystających z obiektu.  
 Przedsięwzięcie to wymaga wykonania modernizacji drogi o długości około 700 m wraz 
z konieczną infrastrukturą. 

W związku z faktem, iż Gmina Polska Cerekiew to jedna z najmniejszych Gmin  
w Województwie Opolskim i dysponuje ograniczonymi środkami, w celu realizacji zadania    
wystąpiła do Województwa Opolskiego o wsparcie finansowe w zakresie przebudowy  
omawianego odcinka drogi gminnej.  

Na wnioskowane wsparcie finansowe dot. modernizacji drogi gminnej Województwo 
Opolskie planuje przeznaczyć kwotę 500 000 zł. Środki te przyczynią się do zabezpieczenia 
prawidłowego skomunikowania dużego obiektu sportowego z drogą krajową nr 45. 

Realizacja zadania pn.: „Budowa drogi w miejscowości Zakrzów na działce nr 366/16 

w Zakrzowie” przyczyni się do poprawy atrakcyjności, funkcjonalności oraz potencjału ośrodka 
co umożliwi organizację większej ilości wydarzeń o randze krajowej  
i międzynarodowej, które będą miały przełożenie na skuteczną promocję Gminy Polska 
Cerekiew oraz Województwa Opolskiego. 

 

 
 
 


